Упраўленне спорту і турызму
Гродзенскага абласнога выканаўчага камітэту
Установа адукацыі
«Гродзенскае дзяржаўнае вучылішча
алімпійскага  рэзерву»
	Управление спорта и туризма
Гродненского областного исполнительного комитета
Учреждение образования
«Гродненское государственное
училище олимпийского резерва»

ЗАГАД

ПРИКАЗ

	_______________ № __________

	г. Гродна

	г. Гродно

	Об организации методической работы

Согласно нормативно правовым актам, регулирующим деятельность училищ олимпийского резерва, с целью создания условий для непрерывного повышения уровня профессиональной компетентности педагогических работников, обеспечения качества образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Организовать в 2023/2024 учебном году работу следующих цикловых комиссий, назначив их руководителей:
1.1.		Цикловая комиссия гуманитарных предметов, председатель – Брикач С.И., учитель истории и географии.
1.2.	Цикловая комиссия естественно-математических предметов, председатель – Рамазанова В.Л., учитель математики и информатики.
1.3.	Цикловая комиссия специальных учебных предметов, председатель – Кондрусевич В.В., преподаватель гигиены и биохимии.
2.	Утвердить состав цикловых комиссий:
2.1.	Цикловая комиссия гуманитарных предметов:
Алёшинская Т.Ф., учитель истории и географии;
Григоревич В.И., учитель белорусского языка и литературы;
Мазеть С.И., учитель белорусского языка и литературы, русского языка и литературы;
Прокопчук А.Н.., учитель немецкого языка;
Цыбинская З.В., учитель английского языка;
Дробыш Е.П., учитель белорусского языка и литературы, учитель искусства;
Сивук О.А., учитель английского языка;
Чиж Е.М., учитель русского языка;
Костюкевич И.П., учитель английского языка;
Скурашевская В.Б., учитель обществоведения.
2.2.	Цикловая комиссия естественно-математических предметов:
Кондрусевич В.В., учитель химии;
Янковский Д.В., учитель физики и астрономии;
Прушак И.Е., учитель информатики;
Соколова А.Г., учитель математики;
Рамазанова В.Л., учитель математики и информатики;
Фёдоров Е.П., учитель физики.
2.3.	Цикловая комиссия специальных учебных предметов:
Еремеева С.К., преподаватель «Методика обучения избранному виду спорта», «Основы теории и методики спортивной тренировки», «История физической культуры и спорта», «Организация и экономика физической культуры и спорта», «Лыжный спорт и методика преподавания», «Гимнастика и методика преподавания»;
Напреенко Т.М., преподаватель предметов: «Охрана окружающей среды и энергосбережение», «Психология»;
Кузнецову С.И., преподаватель учебных предметов: «Анатомия», «Физиологические основы физической культуры и спорта»;
Брикач С.И., преподаватель предмета «История белорусской государственности», факультативного курса «Коррупция и её общественная опасность»;
Цыбинская З.В., Сивук О.А., преподавателей учебных предметов: «Английский язык (профессиональная лексика);
Прокопчук А.Н., преподаватель учебной предметов «Немецкий языка (профессиональная лексика)»;
Григоревич В.И., преподаватель учебной предметов «Белорусский язык (профессиональная лексика);
Прушак И.Е., преподаватель предмета «Информационные технологии»;
Алёшинская Т.Ф., преподаватель предметов: «Педагогика», «Основы права»;
Янковский Д.В., преподаватель предмета «Защита населения в чрезвычайных ситуациях»;
Соколик О.В., преподаватель предмета «Основы охраны труда».
4.	Назначить председателем методического объединения воспитателей, классных руководителей, СППС – Дворину В.В.
5.	Назначить ответственной за организацию методической работы в учреждении образования учителя иностранного языка Сивук О.А.
6.	В соответствии с коллективным договором учреждения установить председателям цикловых комиссий, методического объединения воспитателей, классных руководителей ежемесячно надбавку в размере – от 10 до 20%, ответственному за организацию методической работы в учреждении образования – до 40 %.
[bookmark: _GoBack]7.	Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Костюкевич И.П.

Директор	А.А.Кондратович

С приказом ознакомлены: 	_________	С.И.Брикач
		_________
	_________	С.И.Кузнецова
		_________
	_________	В.В.Кондрусевич
	_________	Т.Ф.Алёшинская
		_________
		_________	В.И.Григоревич
		_________
	_________	З.В.Цыбинская
		_________
	_________	А.Н.Прокопчук
		_________
	_________	Е.П.Дробыш
		_________
	_________	О.А.Сивук
		_________
	_________	А.Г.Соколова
		_________
	_________	Д.В.Янковский
		_________
	_________	И.Е.Прушак
		_________
	_________	В.Л.Рамазанова
		_________
	_________	С.К.Еремеева
		_________
	_________	С.И.Мазеть
		_________
	_________	Т.М.Напреенко
		_________
	_________	В.В.Дворина
		_________
		_________	Е.П.Фёдоров
			_________
		_________	О.В.Соколик
			_________
		_________	Е.М.Чиж
			_________
		_________	И.П.Костюкевич
			_________
		_________	В.Б.Скурашевская
			_________